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TEŞEKKÜRNAME

1999’da İzmir’de okurken, arkadaşımın babasının sahaf 
dükkânında bir kaset bulmamla başladı tüm hikâye. Üzerin-
de sadece “Çekirdek” yazan bu kaseti aldım, eve getirdim ve 
dinlemeye başladım. Kaset Yeni Türkü’nün çıktı. O zamana 
kadar en ufak bir fikrimin olmadığı bu çalışmaya dair bilgi 
almak üzere Naim Dilmener’e danıştım. Bana, kasetin bir 
dönemin önemli bir sanat evi tarafından yapıldığını yazdı.

Aradan çok uzun zaman geçti, okuldu, işti, askerlikti, 
şehir değiştirmeydi derken, hayat telaşı bu rafine keyfin 
izini sürme işinden beni epeyce alıkoydu. Ne zamanki yolu-
mu İstanbul’a düşürdüm, biraz da iş güç sahibi olmanın 
verdiği güvenle dolaşmaya başladım pazarları, müzik dük-
kânlarını. Beşiktaş’ta küçük bir mekân keşfettim, sahibi 
Mehmet abi bir gün bana mesaj attı, “Elimde bazı kasetler 
var, alır mısın?” diye. Hepsi çok özeldi ama bunların arasın-
da üç tane Çekirdek Sanat Evi çalışması görünce, “Demek 
ki bu kasetlerin devamı da varmış” dedim kendi kendime. 
Durumu sorduğum Murat Meriç, bunun bir seri olduğunu 
söyleyince kasetlerin peşine düştüm.
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Arayışlarımı facebook ve instagram üzerinden sürdürür-
ken çeşitli satış ve koleksiyon sayfalarına denk geldim. Ora-
larda da bu kasetlerden satıldığını ya da bunların tanıtıldı-
ğını gördüm. “Turuncu Koleksiyon” isimli sayfa sayesinde 
artık kaç kasetin basılmış olduğunu net biçimde görebili-
yordum. Sayfanın sahibi Kamil Batur isimli genç bir arka-
daştı, kendisiyle epey yazıştık. Batur bana bir arkadaşının 
bu konuda tez yazdığını söyleyince Karaca Yiğit Pehlivan-
lı’yla da tanışmış oldum; tez geldi, okumaya başladım, oku-
dukça merakım iyice arttı.

Bir taraftan da bu kasetleri nasıl edinirim, dinleyebilirim 
heyecanı içindeydim; bulabildiklerimi hemen alıyordum, ba-
zıları da hediye olarak geliyordu. Sonra bunun sadece bir 
koleksiyonda kalmaması gerektiğine karar verdim; bunları 
dijitalleştirip paylaşanlar da, bu konuda çeşitli söyleşiler ya-
pıp yayınlayanlar da vardı ama doğrusu hiçbiri benim bir 
şeyler yapma isteğimi kesmiyordu. Bir gün yolumu arkada-
şım Cemre Çebi’nin yanına düşürdüm. Sohbet esnasında bu 
kasetlerden bahsedince bana dükkânlarının müşterilerinden 
birinin Gülbeniz Şentay olduğunu söyledi. Hatta ilerleyen 
günlerde Gülbeniz hanımın eşi, bana hazırladığı cd’yi gön-
derdi. Derken Cemre’yi arayıp Ayvalık’a geleceğimi söyledim 
ve bana Gülbeniz hanımla bir söyleşi ayarlayıp ayarlayama-
yacağını sordum. “Tabii, konuşurum” dedikten sonra ayarla-
dı sağ olsun. Böylece onun teşvikiyle başladı kitap hikâyesi, 
olmasaydı gerçekten şevk bulamayacaktım belki de.

Gülbeniz’le, 2023 Aralık ayında rüzgârlı bir günde, gürül-
tülü bir kafede söyleşimizi yaptık. İstanbul’a döndüğümde 
kimlerle görüşebileceğimi listeledim, orada da Sumru Ağır-
yürüyen ve İsmail Hakkı Demircioğlu imdadıma yetişti. 
Onların yol göstericiliği ve bağlantılarıyla Doğan Canku ile 
başlayan ve Zeynep Emçioğlu ile biten, 13 günde 17 söyleşi 
yaptım. İstanbul’da yeğenim Harun Can’da kalıyordum, 
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onun verdiği rahatlıkla bu işi kotardım; hatta İmer Demi-
rer’e ulaşmamı da o sağladı.

Tüm bu süreçte çok sayıda insanla da konuyla ilgili yazış-
malarım, görüşmelerim oldu. Kimi başarısızlıkla sonuçlan-
dı, kimi hayal kırıklığıyla, çok güzel tanışıklıklar da olmadı 
değil. İşte onlardan bana göre en önemlisi, Koç Üniversitesi 
Tarih Bölümü öğretim görevlisi Cenk Palaz’ın 2022’de attığı 
e-mail oldu. Sonradan çok iyi arkadaş olduğumuz Cenk 
hoca, benzer bir hevesin hayatın bizi buluşturduğu noktada 
bu kitaba o kadar büyük katkılarda bulundu ki, hangi biri-
ni saysam ki... Pakize Kınıklı, Sonja Tanrısever, Süheyla 
Yengi söyleşilerini yaptı; “Çekirdek’in karakutusu” diyebile-
ceğimiz Ahmet Sırmaçek’le buluşmamızda yanımdaydı, 
muazzam sorularla bir tarihin aydınlatılmasında çok büyük 
katkılarda bulundu; aynı şekilde Jak Esim söyleşisinde de 
beraberdik. Ayrıca sayısız materyalin kitaba girmesine de 
çok büyük katkıları oldu, sağ olsun.

Kitabı hazırlarken eksik kalan en büyük hissiyat elbette 
Fikret Kızılok’un hayatta olmamasıydı. O burukluk kalbi-
mize sancı verirken, oğlu Yağmur’un varlığı bizi mutlu etti. 
Yağmur, hem kendi elinin altındaki hem de sevgili annesi 
Şeyda Özbudun’daki materyallere ulaşmamda büyük katkı-
larda bulundu. Belirtmeden geçemeyeceğim, Şeyda hanım 
saklamamış olsa birçok materyal kaybolup, gidebilirmiş; o 
nedenle bu tarihteki birçok eksikliğin giderilmiş olmasında 
kendisinin payı büyük ve özel bir teşekkürü hak ediyor. 
Böylece Çekirdek hikâyesinin aydınlanmamış birçok yönü, 
hatta eksik kayıtların bazıları da gün yüzüne çıkmış oldu.

Görsel ve yazılı materyal demişken yine instagram’da çok 
güzel bir sayfası olan Gökhan Koçak (gokhanlp), müzik 
eleştirmeni ve yazar Cumhur Canbazoğlu, gazeteci Serhan 
Yedig, Cumhuriyet gazetesi arşivi için Yusuf Güler, müzik 
tarihi araştırmacısı ve yazar Derya Bengi, müzisyen Jak 
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Esim, Çekirdek’in kasetlerinin kaligrafisinden baskısına 
her şeyiyle ilgilenen fotoğraf sanatçısı ve grafiker Ahmet 
Sırmaçek, Erkan Şimşek söyleşisi için Köyceğiz’den el uza-
tan Jülide Uçar, evlerini bize açan Sonja ve Esin Tanrısever, 
arşiv konusunda İmer Demirer, Mutlu Torun’la beni buluş-
turan Nazlı Avano, dönemin tanıklarını kitaba aktarmama 
vesile olan Timur Danış çalışmaya inanılmaz güzel katkı-
larda bulundular, Orhan Kahyaoğlu da yazdığı önsözle kita-
bı anlamlandırdı, iyi ki varsınız. Mario Levi, bana evini açtı 
ve sanırım son söyleşisini de benimle yaptı. Kitabı göreme-
yecek olmasına çok üzülüyorum.

O devre tanıklık edenler, konserleri izlemeye gitmiş olan 
şanslılar, o dönemin ruhunu yaşayanlar, bu kitapta söyleşi 
yaptığımız bütün sanatçılar ve insanlar kitabın oluşumun-
daki en büyük destekçiler bir bakıma. Bu kitabın yazım 
aşamasında emeğini, desteğini esirgemeyen, başından beri 
yanımda duran ve bana inanan, yukarıda isimlerini andı-
ğım ya da anmayı unuttuğum dostlara çok teşekkür ederim. 
Bu proje, kalbi iyi ve güzeli bulan bütün insanlarla beni 
buluşturduğu için şanslıyım. Hiçbir şekilde ulaşamadığım 
sanatçılardan af diliyorum. Ulaşıp da yardımcı olmayan/
olamayan sanatçılarımız içinse canları sağ olsun diyelim.

En büyük teşekkürü hak eden, böylesi sıra dışı bir çalış-
ma ortamını hazırlayan Fikret Kızılok’u anmadan olmaz 
elbette...

Her durumda biliyorum ki, Çekirdek Sanat Evi’nin hikâ-
yesi burada bitmeyecek; eksikleri de, hataları da olacak. 
Onları da hep beraber giderelim istiyorum; görüşlerinizi ve 
katkılarınızı, belki elinizde olan ve benim bu süreçte ulaşa-
madığım kayıp kayıtları paylaşmak isterseniz: ubiryol@
gmail.com

Ekim 2025, Çamlıhemşin


